

Fæstningsbyen Fredericias venner



Referat af generalforsamling den 23. april 2019 i Fæstningsbyen Fredericias Venner

Bestyrelsesmedlem Ole Steen Hansen bød på vegne af formanden velkommen og takkede forsamlingen for fremmødet. Forsamlingen sang "I natten klam og kold".

Generalforsamlingen blev indledt med en status omkring Føringsstøtteregimentet ved Føringsstøtteschefsergent og Regimentsbefalingsmand Michael Svendsen.

Michael Svendsen fortalte om et Telegrafregiment i nye klæder og med det nye navn. Opgaverne er, at man leverer føringsstøtte til forsvarets enheder. Man sætter hovedkvarterer op og klargør tingene til krigstjeneste. Man leverer alle former for kommunikation til alle forsvarets forskellige enheder, herunder eksempelvis hærens bataljoner og til flyvevåbenet samt til dele af NATO. Føringsstøtteregimentet bevæger sig mere hen mod at være en højteknologisk enhed, der skal være mere mobil og pansret i forhold til nu.

Der er mere støtte i Forsvarsforliget til Føringsstøtteregimentet, og man kan tiltrække mange folk. Der skæres samtidig i antallet af chefer og ledere, og man fokuserer mere på større enheder, der skal kunne klare sig selv. Det betyder flere soldater og mere faglighed. I den kommende tid vil der komme 150 flere soldater til Ryes Kaserne. Herudover kommer der ca. 110 værnepligtige 2 gange årligt tilbage til Fredericia fra sommeren 2019.

Føringsstøtteregimentet har størsteparten af mandskabet placeret i Fredericia, men med enheder forskellige andre steder i Danmark.

Der er pt. 16 udsendte soldater, hvilket er det laveste antal længe. De er udsendt til Kosovo, Afghanistan, Saudi Arabien, Kuwait, Irak og ved NATOs beredskaber. Herudover er der materiel i Qatar. I løbet af 2019 udsendes yderligere 3 soldater. I 2018 var der udsendt 106 soldater (ud af et mandskab på ca. 500 soldater). Herudover var der et hav af andre opgaver, eksempelvis CIS operationsstøtte og nationale opgaver ved grænsen og den jødiske synagoge foruden kursusvirksomhed for hele forsvaret og vagtjeneste mm.

I fremtiden kommer der som sagt flere folk til Fredericia og noget mere materiel. Ca. 150 nye fastansatte soldater kommer til samt nyt materiel for 2,5 milliarder kr.

Føringsstøtteregimentet arbejder i høj grad med at fastholde sit mandskab, og målet er at blive Danmarks bedste regiment.



Michael Svendsen svarede derefter på enkelte spørgsmål fra forsamlingen.

Ole Steen Hansen takkede for oplægget og indledte derpå generalforsamlingen.

Ad 1)

Johannes Lund Nielsen blev valgt til dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i god tid med både annonce i Elbobladet og gennem emails til medlemmerne.

Ad 2)

Ole Steen Hansen aflagde formandens beretning, som forsamlingen modtog med applaus. Se bilag.

Johannes Lund Nielsen åbnede for kommentarer fra forsamlingen.

Et medlem spurgte ind til antallet af medlemmer af foreningen. Der er pt. 302 medlemmer, men det er ikke alle, der har betalt deres kontingent endnu. Der er ca. 250 betalende medlemmer.

Ole Steen Hansen forelagde muligheden for, at medlemmer kunne modtage regimentets lokale blad, Telegrafan, i stedet for et nyhedsbrev fra Fæstningsbyen Fredericias Venner. Dette tiltrådte forsamlingen.

Ad 3)

Bilagskontrollant Inge Reinholt fremlagde regnskabet, se bilag. Forsamlingen godkendte med applaus.

Ad 4)

Ole Steen Hansen fremlagde budget og aktiviteter for det kommende år, se bilag.

Ole Steen Hansen opfordrede medlemmerne til at byde ind med gode foredragsemner, da Anden Verdenskrig måske passer sig bedre til jubilæumsåret 2020, hvor der er 75-årsjubilæum for Befrielsen. Der efterspurgtes også gode emner til fejringen af byens fødselsdag den 15. december. Inge Reinholt opfordrede til et foredrag om Fredericia under Besættelsen. Dette var allerede i støbeskeen til 2020, og forsamlingen enedes om, at FF Venner skal afholde et foredrag til efteråret 2019 om Danmark under Anden Verdenskrig, mens foredraget til efteråret 2020 skal omhandle Fredericia under Anden Verdenskrig.

Forsamlingen endes om, at foreningen skal forsøge at samarbejde med Vores Fredericia Teater og om at fejre byens fødselsdag den 15. december med et arrangement.

Ad 5)

Ole Steen Hansen forelagde bestyrelsens forslag om uændret kontingent for både enkeltmedlemmer og institutioner/virksomheder, hvilket forsamlingen tiltrådte.

Ad 6)

Ingen indkomne forslag.

Ad 7)



Bestyrelsesmedlemmer på valg:
Jacob Bjerregaard
Susanne Ejlersen
Ole Steen Hansen

Alle blev genvalgt med applaus.

Ad 8)
Inge Reinholt blev genvalgt med applaus.

Ad 9)
Johannes Lund Nielsen kunne ikke genvælges, da han var dirigent. Peter Honoré valgtes med applaus.

Ad 10)
Et medlem bemærkede, at der ikke var mange virksomheder blandt medlemskaren. Kan der gøres mere ved hervedningen af disse?
Et andet medlem mente, at det kunne være rigtig fint, hvis man kunne få et kendetegn som medlem, eksempelvis et emblem. Ole Steen Hansen fortalte, at bestyrelsen tidligere havde undersøgt muligheden, men at prisen var for høj – bestyrelsen ville dog gerne genoverveje muligheden, da ideen er god. Medlemmet Jens-Peter Riis Jensen fra GF Forsikring meldte sig derpå til bestyrelsen, at han gerne ville tage en god snak med dem omkring muligheden for at støtte produktionen af emblemer eller lignede.

Johannes Lund Nielsen afleverede derpå generalforsamlingen tilbage til bestyrelsen.

Ole Steen Hansen takkede dirigenten og forsamlingen supplerede med applaus, og Ole Steen Hansen bød alle en god aften med opfordringen om at alle hjælp med hervedningen af nye medlemmer.

Fredericia den 24. april 2019


Johannes Lund Nielsen
dirigent


Karsten Merrald Sørensen
referent

